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觀音區戶政事務所 

預   算   總   說   明 
中華民國 108 年度 

一、現行法定職掌及組織系統表：  

（一）機關主要職掌： 

依法辦理戶籍人口登記業務及其他上級交辦業務，並受桃園市政府民政局之指導

監督。 

（二）內部分層業務：  

1.主   任：綜理本所全盤業務。 

2.秘   書：襄助主任審核文稿及處理本所業務。 

3.課   員：辦理研考、總務、出納、人事、會計、文書管理、戶籍資料統計及綜

合行政業務等事項。 

4.戶  籍  員：辦理戶籍登記、印鑑登記、門牌編釘等事項。 

5.辦  事  員：辦理戶籍登記、印鑑登記、戶籍謄本及門牌證明核發等事項。 

6.書      記：辦理戶籍登記、印鑑登記、戶籍謄本及門牌證明核發等事項。 

（三）組織系統表：如附表一。 

（四）預算員額表：如附表二。 

二、前年度及上年度已過期間計畫實施及預算執行情形： 

（一）前年度計畫實施成果及決算辦理概況： 

1.歲入部分：預算數 175萬 4,000元，決算數 175萬 2,537元（歲入來源別預算表為系

統千元進整結果）。 

2.歲出部分︰預算數 1,750萬 4,000元，決算數 1,661萬 4,863元（歲出機關別預算表

為系統千元進整結果）。 

（二）上年度已過期間計畫實施及預算執行情形： 

1.歲入部分：預算數 173 萬 2,000 元，截至 107 年度 6 月底止，執行數為 90 萬 5,413

元。 

2.歲出部分︰預算數 1,767萬 6,000元，截至 107年度 6月底止，執行數為 912萬 4,152

元。 

三、本年度施政計畫重點及預算提要： 

（一）本年度施政計畫重點及預期績效之概述： 

加強戶籍行政革新工作，辦理各項簡政便民措施，國民身分證初領、換、補發作
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觀音區戶政事務所 

預   算   總   說   明 
中華民國 108 年度 

業電腦化等業務、辦理日據時期戶籍簿冊資料整理業務。 

（二）本年度預算提要及成本估計： 

1.歲入部分：本年度預算數 174萬 9,000元，較上年度預算數 173萬 2,000元，增列 1

萬 7,000元，增加率 0.98%，其歲入來源別明細如下： 

（1）罰款及賠償收入﹕本年度預算數 2萬 3,000元，與上年度預算數相同。 

（2）規費收入﹕本年度預算數 172萬 2,000元，較上年度預算數 170萬 5,000元，

增列 1萬 7,000元。 

（3）財產收入﹕本年度預算數 4,000元，與上年度預算數相同。 

2.歲出部分：本年度預算數 1,779萬 1,000元，較上年度預算數 1,767萬 6,000元，

增列 11萬 5,000元，增加率 0.65%，其歲出工作計畫別明細如下： 

（1）行政管理：本年度預算數 1,579 萬 9,000 元，較上年度預算數 1,573 萬 2,000

元，增列 6萬 7,000元。 

（2）戶政工作：本年度預算數 199萬 2,000元，較上年度預算數 194萬 4,000元，

增列 4萬 8,000元。 

3.按支出性質分析： 

（1）經常支出︰本年度預算數 1,737 萬 1,000 元，佔歲出預算總額 1,779 萬 1,000

元之 97.64%，較上年度法定經常支出預算數 1,737萬 7,000元，減

列 6,000元，減少率 0.03%，編列內容包括人事費 1,336萬 4,000 元

及業務費 400萬 7,000元。 

（2）資本支出：本年度預算數 42萬元，佔歲出預算總額 1,779萬 1,000元之 2.36%，

較上年度法定資本支出預算數 29萬 9,000元，增列 12萬 1,000元，

增加率 40.47%，編列內容包括設備及投資 42萬元。 

 

 

 

 

 

03-15-2



觀音區戶政事務所 

預   算   總   說   明 
中華民國 108 年度 

    

(三)計畫及預算統計表： 

單位：新臺幣千元 

業務計畫 工作計畫 本年度預算數 統計比率 

觀音區戶政事務所合計 17,791 100% 

一般行政 行政管理 15,799 88.80% 

民政業務 戶政工作 1,992 11.20% 

四、其他必要之分析事項：無。 
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觀音區戶政事務所 

預   算   總   說   明 
中華民國 108 年度 

(附表一)組織系統表： 

觀音區戶政事務所 

組 織 系 統 表 

中華民國 108 年度 

機關名稱 單位名稱 

觀 音 區 戶 政 事 務 所 未 分 課 室 

(附表二)預算員額表： 

觀音區戶政事務所 

預 算 員 額 表 

中華民國 108 年度 

類別 
本年度 

預算員額 

上年度 

預算員額 

與上年度 

增減比較 

職員(含駐衛警) 14 14 0 

約聘僱人員 0 0 0 

技工 0 0 0 

駕駛 0 0 0 

工友 1 1 0 

合計 15 15 0 

註：本年度預算員額含駐衛警 0 人﹔上年度預算員額含駐衛警 0 人。 
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觀音區戶政事務所

中華民國108年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

科　　　　　　 　目
說明

　　合　　　計 1,749 1,732 1,753 17

經常門合計 1,749 1,732 1,753 17

03 03000000000
罰款及賠償收入

23 23 34 -

032 　03030380000
　觀音區戶政事務所

23 23 34 -

01 　　03030380100
　　罰金罰鍰及怠金

23 23 34 -

01 　　　03030380101
　　　罰金罰鍰

23 23 34 - 申請戶籍登記逾期及戶籍
資料申報不實罰款(依據戶
籍法及行政執行法辦理)。
23千元

04 04000000000
規費收入

1,722 1,705 1,716 17

029 　04030380000
　觀音區戶政事務所

1,722 1,705 1,716 17

01 　　04030380100
　　行政規費收入

1,037 1,020 1,092 17

01 　　　04030380102
　　　證照費

1,035 1,018 1,090 17 門牌證明申請工本費(依據
桃園市印鑑及門牌規費收
費標準辦理)。 26千元

印鑑登記、變更及證明申
請規費(依據桃園市印鑑及
門牌規費收費標準辦理)。
221千元

戶口名簿申請工本費(依據
戶籍法辦理)。 219千元

遺失國民身分證申請補證
工本費(依據戶籍法辦理)。
228千元

門牌編釘工本費(依據桃園
市印鑑及門牌規費收費標
準辦理)。 29.2千元

申請中英文結(離)婚證明書
工本費(依據戶籍法辦理)。
6千元

國民身分證製作工本費(依
據戶籍法辦理)。 305千元

外籍人士歸化測試成績單
換發或補發(依據歸化取得
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觀音區戶政事務所

中華民國108年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

科　　　　　　 　目
說明

我國國籍者基本語言能力
及國民權利義務基本常識
認定標準辦理)。 0.5千元

遷徙、婚姻及姓名更改紀
錄等證明書工本費(依據戶
籍法辦理)。 0.3千元

02 　　　04030380104
　　　考試報名費

2 2 2 - 外籍人士歸化取得我國國
籍者基本語言能力及國民
權利義務基本常識考試報
名費(依據歸化取得我國國
籍者基本語言能力及國民
權利義務基本常識認定標
準辦理)。 2千元

02 　　04030380200
　　使用規費收入

685 685 624 -

01 　　　04030380204
　　　資料使用費

604 604 549 - 英文謄本申請工本費(依據
戶籍法辦理)。 15千元

戶籍統計資料申請工本費
(依據戶籍法辦理)。 5千元

英文謄本申請工本費(第二
份以上)(依據戶籍法辦理)。
2.1千元

戶籍謄本申請工本費(依據
戶籍法辦理)。 533.25千元

戶籍檔案原始資料影本(依
據戶籍法辦理)。 12千元

親等關聯資料工本費(依據
戶籍法辦理)。 0.3千元

親等關聯資料工本費(第二
張以上)(依據戶籍法辦理)。
0.15千元

機關委託電腦列印名冊依
法收取資料使用費(依據戶
籍法辦理)。 35千元

檔案複製費(依據檔案閱覽
錄複製收費標準辦理)。 0.2
千元

過世親屬國民身分證之相
片影像電子光碟(依據戶政
規費收費標準)。 1千元

02 　　　04030380214
　　　服務費

81 81 75 - 拍照服務費(依據內政部94
年9月12日台內戶字第
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觀音區戶政事務所

中華民國108年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

科　　　　　　 　目
說明

0940073427號函辦理)。 27
千元

自然人憑證行政管理費(依
據內政部98年2月2日台內
資字第0980021687號函辦
理))(歲出編列-民政業務-戶
政工作-人事費27,000元及
業務費27,000元)(收支併
列)。 54千元

05 06000000000
財產收入

4 4 3 -

035 　06030380000
　觀音區戶政事務所

4 4 3 -

01 　　06030380100
　　財產孳息

3 3 2 -

01 　　　06030380101
　　　利息收入

3 3 2 - 各項專戶存款利息(依據桃
園市市庫管理自治條例及
代理公庫契約辦理)。 3千
元

02 　　06030380500
　　廢舊物資售價

1 1 1 -

01 　　　06030380501
　　　廢舊物資售價

1 1 1 - 變賣已報廢財產及應用物
品之剩餘、廢棄物品等收
入(依據桃園市市有財產管
理自治條例辦理)。 1千元

03-15-7



觀音區戶政事務所

中華民國108年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說　　明
科　　　　　　　　 　目

03 00030000000
桃園市政府民政局主
管

17,791 17,676 16,615 115

014 　00030380000
　觀音區戶政事務所

17,791 17,676 16,615 115

01 　　33030380100
　　一般行政

15,799 15,732 14,817 67

01 　　　33030380107
　　　行政管理

15,799 15,732 14,817 67 一、本科目包括行政管理
二、本年度預算數包括:
　　人事費13,118千元
　　業務費2,681千元
　　獎補助費0千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 67千元
　　減列 人事費44千元
　　增列 業務費111千元

02 　　33030380200
　　民政業務

1,992 1,944 1,798 48

01 　　　33030380202
　　　戶政工作

1,992 1,944 1,798 48 一、本科目包括戶政工作
二、本年度預算數包括:
　　人事費246千元
　　業務費1,326千元
　　設備及投資420千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 48千元
　　增列 人事費69千元
　　減列 業務費142千元
　　增列 設備及投資121千元
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罰
金
罰
鍰
及
怠
金
｜
罰
金
罰
鍰

罰
金
罰
鍰
及
怠
金
｜
罰
金
罰
鍰

中華民國108年度

觀音區戶政事務所

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

觀音區戶政事務所 預算金額
來源別子目及

細目與編號
承辦單位

03030380101
罰金罰鍰及怠金-罰金罰鍰

23千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

民眾申請戶籍登記逾期及戶籍資料申報不實罰款。

依據戶籍法及行政執行法規定辦理。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

23,000

　03030380101
　罰金罰鍰

年 1 23,000 23,000 申請戶籍登記逾期及戶籍資料
申報不實罰款(依據戶籍法及
行政執行法辦理)。
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政
規
費
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費

中華民國108年度

觀音區戶政事務所

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

觀音區戶政事務所 預算金額
來源別子目及

細目與編號
承辦單位

04030380102
行政規費收入-證照費

1,035千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

民眾申請國民身分證、印鑑登記及變更證明、戶口名簿申請、中英文結(離)婚證明書、門牌製作編釘
及外籍人士歸化測試成績單換發或補發。

依據戶籍法、桃園市印鑑及門牌規費收費標準、歸化取得我國國籍者基本語言能力及國民權利義務
基本常識認定標準辦理。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

1,035,000

　04030380102
　證照費

張 1,300 20 26,000 門牌證明申請工本費(依據桃
園市印鑑及門牌規費收費標準
辦理)。

　 張 11,050 20 221,000 印鑑登記、變更及證明申請規
費(依據桃園市印鑑及門牌規
費收費標準辦理)。

　 張 7,300 30 219,000 戶口名簿申請工本費(依據戶
籍法辦理)。

　 張 1,140 200 228,000 遺失國民身分證申請補證工本
費(依據戶籍法辦理)。

　 張 400 73 29,200 門牌編釘工本費(依據桃園市
印鑑及門牌規費收費標準辦
理)。

　 張 60 100 6,000 申請中英文結(離)婚證明書工
本費(依據戶籍法辦理)。

　 張 6,100 50 305,000 國民身分證製作工本費(依據
戶籍法辦理)。

　 張 10 50 500 外籍人士歸化測試成績單換發
或補發(依據歸化取得我國國
籍者基本語言能力及國民權利
義務基本常識認定標準辦
理)。

　 張 20 15 300 遷徙、婚姻及姓名更改紀錄等
證明書工本費(依據戶籍法辦
理)。
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費

中華民國108年度

觀音區戶政事務所

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

觀音區戶政事務所 預算金額
來源別子目及

細目與編號
承辦單位

04030380104
行政規費收入-考試報名費

2千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

外籍人士歸化取得我國國籍者基本語言能力及國民權利義務基本常識考試報名費。

依據歸化取得我國國籍者基本語言能力及國民權利義務基本常識認定標準辦理。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

2,000

　04030380104
　考試報名費

次 4 500 2,000 外籍人士歸化取得我國國籍者
基本語言能力及國民權利義務
基本常識考試報名費(依據歸
化取得我國國籍者基本語言能
力及國民權利義務基本常識認
定標準辦理)。
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用
費

中華民國108年度

觀音區戶政事務所

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

觀音區戶政事務所 預算金額
來源別子目及

細目與編號
承辦單位

04030380204
使用規費收入-資料使用費

604千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

1.民眾申請戶籍謄本依法收取申請費 。2.機關委託電腦列印名冊依法收取資料使用費。3.戶籍檔案原
始資料影本。4.戶籍統計資料工本費。

依據戶籍法及檔案閱覽錄複製收費標準規定辦理。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

604,000

　04030380204
　資料使用費

張 150 100 15,000 英文謄本申請工本費(依據戶
籍法辦理)。

　 張 500 10 5,000 戶籍統計資料申請工本費(依
據戶籍法辦理)。

　 張 140 15 2,100 英文謄本申請工本費(第二份
以上)(依據戶籍法辦理)。

　 張 35,550 15 533,250 戶籍謄本申請工本費(依據戶
籍法辦理)。

　 張 1,200 10 12,000 戶籍檔案原始資料影本(依據
戶籍法辦理)。

　 張 10 30 300 親等關聯資料工本費(依據戶
籍法辦理)。

　 張 10 15 150 親等關聯資料工本費(第二張
以上)(依據戶籍法辦理)。

　 張 5,000 7 35,000 機關委託電腦列印名冊依法收
取資料使用費(依據戶籍法辦
理)。

　 張 100 2 200 檔案複製費(依據檔案閱覽錄
複製收費標準辦理)。

　 張 10 100 1,000 過世親屬國民身分證之相片影
像電子光碟(依據戶政規費收
費標準)。
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中華民國108年度

觀音區戶政事務所

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

觀音區戶政事務所 預算金額
來源別子目及

細目與編號
承辦單位

04030380214
使用規費收入-服務費

81千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

1.為民眾拍照收取服務費。
2.辦理自然人憑證行政管理費。

1.依據內政部94年9月12日台內戶字第0940073427號函辦理。
2.依據內政部98年2月2日台內資字第0980021687號函辦理。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

81,000

　04030380214
　服務費

張 270 100 27,000 拍照服務費(依據內政部94年9
月12日台內戶字第0940073427
號函辦理)。

　 張 2,000 27 54,000 自然人憑證行政管理費(依據
內政部98年2月2日台內資字第
0980021687號函辦理))(歲出編
列-民政業務-戶政工作-人事費
27,000元及業務費27,000元)(收
支併列)。
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中華民國108年度

觀音區戶政事務所

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

觀音區戶政事務所 預算金額
來源別子目及

細目與編號
承辦單位

06030380101
財產孳息-利息收入

3千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

各項專戶存款利息。

依據桃園市市庫管理自治條例及代理公庫契約辦理。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

3,000

　06030380101
　利息收入

年 1 3,000 3,000 各項專戶存款利息(依據桃園
市市庫管理自治條例及代理公
庫契約辦理)。
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中華民國108年度

觀音區戶政事務所

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

觀音區戶政事務所 預算金額
來源別子目及

細目與編號
承辦單位

06030380501
廢舊物資售價-廢舊物資售價

1千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

變賣已報廢財產及應用物品之剩餘、廢棄物品等收入。

依據桃園市市有財產管理自治條例辦理。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

1,000

　06030380501
　廢舊物資售價

年 1 1,000 1,000 變賣已報廢財產及應用物品之
剩餘、廢棄物品等收入(依據
桃園市市有財產管理自治條例
辦理)。
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中華民國108年度

觀音區戶政事務所

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 行政業務之推展及管理，包括1.人事費。2.首長特別費。3.辦理本所一般行政、人事及會計等業務。
4.配合戶政工作相關業務活動等事項。5.公務車輛維護及保養。6.辦理其他相關業務活動等。

二、預期成果： 安定員工生活，順利推展業務 。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

觀音區戶政事務所 15,799千元
承辦
單位

預算
金額

33030380107
一般行政-行政管理

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 15,799,000 市款15,799,000元

01人員維持費 13,118,000 市款13,118,000元

　0100 人事費 13,118,000 市款13,118,000元

　　0103 法定編制人員待遇 8,816,150

年 1 8,816,150 8,816,150 法定編制人員薪津。

　　0105 技工及工友待遇 382,740

年 1 382,740 382,740 工友薪津。

　　0111 獎金 1,866,945

年 1 694,145 694,145 法定編制人員考績獎金。

年 1 47,843 47,843 工友考績獎金。

年 1 1,077,114 1,077,114 法定編制人員年終工作獎金。

年 1 47,843 47,843 工友年終工作獎金。

　　0121 其他給與 224,000

年 1 208,000 208,000 法定編制人員休假補助費。

年 1 16,000 16,000 工友休假補助費。
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中華民國108年度

觀音區戶政事務所

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

　　0131 加班值班費 290,646

年 1 265,882 265,882 法定編制人員不休假加班費。

年 1 24,764 24,764 工友不休假加班費。

　　0142 退休離職儲金 730,840

年 1 708,552 708,552 法定編制人員退撫基金提撥。

年 1 22,288 22,288 工友勞工退休準備金提撥。

　　0151 保險 806,679

年 1 525,175 525,175 法定編制人員及工友健保費。

年 1 251,460 251,460 法定編制人員公保費。

年 1 30,044 30,044 工友勞保費。

02一般業務 2,681,000 市款2,681,000元

　0200 業務費 2,681,000 市款2,681,000元

　　0201 教育訓練費 5,000

年 1 5,000 5,000 參加戶政訓練、講習及研習會
議等相關費用。

　　0202 水電費 472,000

年 1 30,000 30,000 辦公廳舍水費。

年 1 440,000 440,000 辦公廳舍電費。

年 1 2,000 2,000 辦公廳舍煤氣費。

　　0203 通訊費 219,000

年 1 48,000 48,000 網路通訊費(網路防火牆
(UTM)、i-Taiwan通訊費、行
政電腦、戶役政電腦電路及上
網費)。

年 1 21,000 21,000 公文管理暨線上簽核系統
GSN-VPN電路費。

年 1 30,000 30,000 公務用郵資費用。

具/月 9×12 1,000 108,000 公務用電話費。

支/月 1×12 1,000 12,000 公務用手機電話費。

　　0213 資訊服務費 74,000
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中華民國108年度

觀音區戶政事務所

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 30,000 30,000 電腦及週邊設備等維護費。

年 1 25,000 25,000 公文管理暨線上簽核系統
GSN-VPN諮詢維護費。

年 1 19,000 19,000 個人電腦防毒軟體。

　　0214 其他業務租金 33,000

年 1 33,000 33,000 市民卡及悠遊卡設備租賃等費
用。

　　0221 稅捐及規費 900

年 1 900 900 公務機車燃料使用費。

　　0231 保險費 17,500

年 1 6,000 6,000 公務機車保險費(強制險及任
意險)。

年 1 1,500 1,500 志工保險費。

年 1 10,000 10,000 辦公廳舍產物保險等費用。

　　0249 臨時人員酬金 1,157,000

人/月 3×13.5 28,000 1,134,000 協助辦理戶政業務之臨時人員
薪津(含保險費、勞退金及年
終工作獎金等)。

年 1 23,000 23,000 臨時人員特別休假未休之工
資。

　　0271 物品 57,168

年 1 18,000 18,000 辦理一般行政業務所需之文具
用品、報章書籍、紙張、電腦
耗材等費用。

年 1 30,432 30,432 購置辦公廳舍衛生、醫療、清
潔用品、水電耗材等費用。

公升/月/
輛

13×12×2 28 8,736 公務機車油料費。

　　0279 一般事務費 302,960

年 1 10,000 10,000 印刷預算書等費用。

人/年 15×1 1,000 15,000 員工文康活動費。

年 1 40,000 40,000 消防安全檢查及改善等費用。

月 12 4,830 57,960 保全服務費等費用。
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中華民國108年度

觀音區戶政事務所

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

人/次 1×250 50 12,500 志工交通費。

人/餐 1×250 80 20,000 志工誤餐費。

人/年 3×1 3,500 10,500 40歲以上公務人員健康檢查
費。

年 1 96,000 96,000 辦公廳舍環境清潔打掃費用。

人/年 15×1 1,000 15,000 員工參加各類競賽活動等費
用。

人/年 1×1 16,000 16,000 機關首長健康檢查費。

年 1 10,000 10,000 電話機清潔費用。

　　0281 房屋建築養護費 70,000

年 1 70,000 70,000 辦公廳舍與相關設施保養及維
護費用。

　　0282 車輛及辦公器具養護費 18,072

人/年 14×1 1,048 14,672 辦公機具、桌椅、電話等設施
修繕及維護費用。

年 1 3,400 3,400 公務機車養護費。

　　0283 設施及機械設備養護費 210,000

年 1 210,000 210,000 各項機械設備、雜項設備修繕
及維護費用。

　　0298 特別費 44,400

月 12 3,700 44,400 機關首長特別費。
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中華民國108年度

觀音區戶政事務所

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 1.辦理各項戶籍登記及更正事項暨國籍、自然人憑證、護照親辦人別確認等業務。2.辦理民眾申請各
項戶籍資料、戶籍謄本、結離婚證明、人口統計等資料提供及各項戶役政資訊系統管理運用等業
務。3.配合選舉及役政業務、戶口普查、戶口校正等事項。4.辦理其他相關業務活動等。

二、預期成果： 嚴密戶政管理，掌握人口動態，發揮便民時效。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

觀音區戶政事務所 1,992千元
承辦
單位

預算
金額

33030380202
民政業務-戶政工作

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 1,992,000 市款1,938,000元，收支併列
54,000元

0100 人事費 246,000 市款219,000元，收支併列
27,000元

　0131 加班值班費 246,000

年 1 219,000 219,000 辦理戶政業務之加班費。

年 1 27,000 27,000 辦理自然人憑證業務之加班費
(收支併列-規費收入)

0200 業務費 1,326,000 市款1,299,000元，收支併列
27,000元

　0213 資訊服務費 103,000

年 1 12,000 12,000 機房設備保養維護費。

年 1 91,000 91,000 戶役政資訊系統電腦設備維護
費。

　0214 其他業務租金 44,580

部/月 1×12 3,715 44,580 影印機租賃費用。

　0250 按日按件計資酬金 4,000

人/節 1×2 2,000 4,000 辦理研習活動講師鐘點費。
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中華民國108年度

觀音區戶政事務所

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

　0271 物品 460,920

年 1 460,920 460,920 辦理戶政業務所需之文具用
品、報章書籍、紙張、電腦耗
材等費用。

　0279 一般事務費 560,500

年 1 57,500 57,500 門牌整編作業等所需費用。

年 1 30,000 30,000 新建房屋代製門牌工本費及釘
掛等費用。

年 1 20,000 20,000 創新e化便民服務及為民服
務、政令宣導等各項雜費。

年 1 146,000 146,000 門牌製作及釘掛費用。

年 1 40,000 40,000 所務會議、外賓觀摩、年終工
作檢討及法令研討等各項會議
茶水、場地佈置、資料準備等
費用。

張 1,000 27 27,000 辦理自然人憑證行政管理等相
關業務費用。(收支併列-規費
收入)

年 1 30,000 30,000 印製戶籍資料申請書、公文、
各項表冊、公文封、說明書及
鼓勵民眾反應意見贈品手冊
等。

年 1 20,000 20,000 辦理簡政便民研習、考核業務
及外賓來訪等各項費用。

年 1 40,000 40,000 辦理各項法令、簡政便民及鼓
勵結婚等宣導費用。

年 1 150,000 150,000 辦理單身聯誼活動。

　0291 國內旅費 150,000

人/年 15×1 10,000 150,000 參加市內外會議、洽辦公務差
旅費。

　0294 運費 3,000

年 1 3,000 3,000 辦理銷毀等相關業務運送費。

0300 設備及投資 420,000 市款420,000元

　0304 機械設備費 90,000
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中華民國108年度

觀音區戶政事務所

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

台 1 25,000 25,000 購置戶役政資訊系統身分證彩
色印表機。

台 1 65,000 65,000 汰換A3彩色雷射印表機。

　0305 運輸設備費 85,000

台 1 85,000 85,000 購置數位電子海報機。

　0306 資訊軟硬體設備費 195,000

台 4 45,000 180,000 汰換個人電腦(含螢幕、作業
系統及office軟體)。

套 1 15,000 15,000 軟體租賃費用(Adobe
Illustrator CC 雲端授權版)。

　0319 雜項設備費 50,000

台 2 25,000 50,000 購置掃地機器人。
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觀音區戶政事務所

中華民國108年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表

第一、二級用途別
科目名稱及編號

33030380107
行政管理

33030380202
戶政工作

　
合　　計

工作計畫名稱及編號

　　　　　合　　　　計 15,799 1,992 17,791

010000人事費 13,118 246 13,364

　010300法定編制人員待遇 8,816 8,816

　010500技工及工友待遇 383 383

　011100獎金 1,867 1,867

　012100其他給與 224 224

　013100加班值班費 291 246 537

　014200退休離職儲金 731 731

　015100保險 807 807

020000業務費 2,681 1,326 4,007

　020100教育訓練費 5 5

　020200水電費 472 472

　020300通訊費 219 219

　021300資訊服務費 74 103 177

　021400其他業務租金 33 45 78

　022100稅捐及規費 1 1

　023100保險費 18 18

　024900臨時人員酬金 1,157 1,157

　025000按日按件計資酬金 4 4

　027100物品 57 461 518

　027900一般事務費 303 561 863

　028100房屋建築養護費 70 70

　028200車輛及辦公器具養護費 18 18

　028300設施及機械設備養護費 210 210

　029100國內旅費 150 150

　029400運費 3 3

　029800特別費 44 44

030000設備及投資 420 420

　030400機械設備費 90 90

　030500運輸設備費 85 85

　030600資訊軟硬體設備費 195 195

03-15-23



觀音區戶政事務所

中華民國108年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表

第一、二級用途別
科目名稱及編號

33030380107
行政管理

33030380202
戶政工作

　
合　　計

工作計畫名稱及編號

　031900雜項設備費 50 50

03-15-24



觀音區戶政事務所

中華民國108年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 17,791 13,364 4,007 17,371 420 420

33030380000
民政支出

17,791 13,364 4,007 17,371 420 420

　33030380100
　一般行政

15,799 13,118 2,681 15,799

　　33030380107
　　行政管理

15,799 13,118 2,681 15,799

　33030380200
　民政業務

1,992 246 1,326 1,572 420 420

　　33030380202
　　戶政工作

1,992 246 1,326 1,572 420 420

03-15-25



觀音區戶政事務所

中華民國108年度 單位：新臺幣千元

資本支出分析表

公共建
設及設

施

機械設
備

房屋建
築及設

備
土地

名稱及編號

設   備   及   投   資

合計 運輸設
備

其他資本
支出雜項設

備
權利

資訊軟
硬體設

備
投資

合　　計 420 90 85 195 50

33030380200
民政業務

420 90 85 195 50

　33030380202
　戶政工作

420 90 85 195 50

03-15-26



觀音區戶政事務所

中華民國108年度

人　事　費　彙　計　表
單位：新臺幣元

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 8,816,150 382,740 224,000 536,646 730,840 806,679 13,364,0001,866,94515

正式員額 8,816,150 208,000 484,882 708,552 776,635 12,765,4781,771,25914

　職員 8,816,150 208,000 484,882 708,552 776,635 12,765,4781,771,25914

工友 382,740 16,000 24,764 22,288 30,044 571,52295,6861

其他人事費 27,000 27,000

03-15-27



觀音區戶政事務所

中華民國108年度

人　事　費　分　析　表

單位：新臺幣元0133010700-民政支出-一般行政-行政管理

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 8,816,150 382,740 224,000 290,646 730,840 806,679 13,118,0001,866,94515

正式員額 8,816,150 208,000 265,882 708,552 776,635 12,546,4781,771,25914

　職員 8,816,150 208,000 265,882 708,552 776,635 12,546,4781,771,25914

工友 382,740 16,000 24,764 22,288 30,044 571,52295,6861

03-15-28



觀音區戶政事務所

中華民國108年度

人　事　費　分　析　表

單位：新臺幣元0133020200-民政支出-民政業務-戶政工作

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 246,000 246,000

正式員額 219,000 219,000

　職員 219,000 219,000

工友

其他人事費 27,000 27,000

03-15-29



觀音區戶政事務所

中華民國108年度 單位：新臺幣元

公務車輛明細表

業務計畫
及工作計
畫名稱

車
輛
數

車輛
種類

乘客
人數
(不含
司機)

購置
年月

汽缸總
排氣量
(立方
公分)

牌照稅
(全年)

燃料使
用費
(全年)

油料費(全年)

數量
(公升)

單價
(元)

金額

養
護
費

車輛
保險

費

車輛
檢驗
費

備註

現有車輛

一般行政
　行政管理

900 8,736 3,400 6,000

1 重型機車 10111 124cc 450 156 28.0 4,368 1,700 3,000 車號：001-MJW
　

1 重型機車 10301 124cc 450 156 28.0 4,368 1,700 3,000 車號：138-NAN
　

合計 900 8,736 3,400 6,000

03-15-30
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年度 單位：新臺幣千元中華民國108

觀音區

歲出按職能及經

戶政事務所

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 14,525 2,846 17,371 85 32015 420 17,791

01 一般公共事務 14,525 2,846 17,371 85 32015 420 17,791

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出

03-15-32



年度 單位：新臺幣千元中華民國108

觀音區

歲出按職能及經

戶政事務所

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 14,525 2,846 17,371 85 32015 420 17,791

01 一般公共事務 14,525 2,846 17,371 85 32015 420 17,791

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出

03-15-33
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